Дело № 2-4568-2602/25
УИД 86MS0057-телефон-телефон-87
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                              20 октября 2025 года

Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Бордунов М.Б., при секретаре судебного заседания Куликовой О.П., рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «СФО ИнвестКредит Финанс» к Ярмингиной Ирине Ивановне о взыскании задолженности по кредитному договору и судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

  	В удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью «СФО ИнвестКредит Финанс», ИНН телефон, к Ярмингиной Ирине Ивановне, паспортные данные, о взыскании задолженности по кредитному договору и судебных расходов – отказать, в связи с пропуском срока исковой давности.
Произвести поворот исполнения решения суда, то есть возвратить денежные средства, взысканные с Ярмингиной Ирины Ивановны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «СФО ИнвестКредит Финанс», по отмененному заочному решению мирового судьи судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры № 2-1878/2602/2024 от 02.05.2024.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «СФО ИнвестКредит Финанс», ИНН телефон, в пользу Ярмингиной Ирины Ивановны, паспортные данные, денежные средства в размере 12 041 (двенадцать тысяч сорок один) рубль 36 копеек.
          Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд ХМАО-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры.

Мировой судья                                                                                              М.Б. Бордунов

КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка №2 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ М.Б. Бордунов
«_____» ______________ 20 ____ года
Подлинный документ находится в деле № 2-4568-2602/25
Секретарь судебного заседания
____________________ О.П. Куликова